平成23年6月14日

各位

会社名  森下仁丹株式会社

代表者名 代表取締役社長 駒村 純一

(コード番号4524 東証、大証各第2部)

 問合せ先 取締役常務執行役員 武貞 文隆

電話番号 06-6761-1131(代表)

温浴関連商品「薬仁湯」類の販売権譲渡について

 森下仁丹株式会社は、「薬仁湯」等の温浴関連商品の販売権を、平成 23 年 7 月 1 日をも

ってニシカワヤ株式会社（本社：愛知県名古屋市、代表取締役社長：西川広樹）に譲渡す

ることにしましたので、お知らせ致します。

1. 販売権譲渡の事由
当社は得意分野である生薬を活用した温浴関連商品の製造販売事業を実施して参

りましたが、経営資源の効率化のため当社は同商品群については製造のみに特化し、

当該商品群の販売権を温浴関連商品の専門卸売商であるニシカワヤ株式会社に譲渡

することとしました。
2. 譲渡販売権の概要

（1） 対象商品       業務用薬湯の「薬仁湯」シリーズ
（2）対象商品の販売高    86 百万円（平成 23 年 3 月期実績、同年度連結売上高の 1.1％）

 3. 日 程
   取締役会決議    平成 23 年 6 月 14 日
   販売権譲渡契約締結 平成 23 年 6 月 14 日
   譲渡期日      平成 23 年 7 月 1 日

4 譲渡先の概要
名 称 ニシカワヤ株式会社
所在地 愛知県名古屋市中村区長筬町 7-65-1
代表者 代表取締役 西川広樹
事業内容 化粧品、合成洗剤及び温浴関連商品卸売業
資本金 10 百万円
設立年月日 昭和 61 年 8 月（創業文政 7 年）

資本関係 該当事項ありません。

人的関係 該当事項ありません。
取引関係 18 年来の取引関係にありますが、特筆

すべき取引関係はありません。

当社と当該会社の関係

関連当事者への該当状況 該当事項ありません。

5.今後の見通し

当社は製造業者として譲渡先に当該製品提供を続行しますので、業績に与える影響

は軽微と判断しております。
                                 以 上